
Strana 1 (celkem 2) 
 

                                
 
                          
 

Výpis 
ze zápisu ze zasedání Vědecké rady 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy,  

které se konalo dne 29.1.2025 
 
 
IV. Habilitační řízení 

Návrh na jmenování docentem: MUDr. Zdeněk Fík, Ph.D. z Kliniky otorinolaryngologie a 
chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN Motol pro obor Otorinolaryngologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Zdeněk Fík, Ph.D. prof. 
MUDr. Jana Klozara, CSc., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy vědecké 
rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny 
předpoklady pro jmenování docentem pro obor Otorinolaryngologie. Následně MUDr. Zdeněk 
Fík, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Zachování nervových funkcí u pacientů s 
vestibulárním schwannomem“. Vědecká rada byla postupně seznámena s oponentskými posudky, 
byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc., 
prof. MUDr. David Cibula, Ph.D., prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. – 2 dotazy, prof. MUDr. Pavel 
Michálek, Ph.D., prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc.  
 
Hodnotitel přednášky doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. poděkoval za příležitost hodnotit 
přednášku uchazeče MUDr. Zdeňka Fíka, Ph.D., protože pana doktora zná již z jeho působení na 
Anatomickém ústavu, kde byl 10 let zapojen do výuky a zároveň se věnoval postgraduálnímu 
studiu. Byl vždy pečlivý, což se odrazilo i v jeho přednášce, která byla dobře čitelná, dobře 
dokumentovaná, ocenil doprovodné obrázky a zvládnutí léčby včetně komplikací. Projev 
uchazeče byl přehledný, srozumitelný i pro nezaujaté posluchače. Přednášku doporučil k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 42 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 (celkem 2) 
 

Usnesení IV/2: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  
odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování MUDr. Zdeňka 
Fíka, Ph.D. z Kliniky otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
1. LF UK a FN Motol pro obor Otorinolaryngologie rektorce UK k 
dalšímu řízení. 

 
 
 
V Praze dne 3.2.2025 
 
 
 
      prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
        děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 


